проект

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 29.11.2022 № 15/1

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете Московской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании

Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 29.11.2022 № 15/1 «О бюджете городского округа

Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

а) в абзаце третьем слова «в сумме 17 036 832 тыс. рублей» заменить

словами «в сумме 16 830 423 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом слова «в сумме 375 380 тыс. рублей» заменить

словами «в сумме 581 789 тыс. рублей».

1.2. Статью 30 изложить в следующей редакции:

«Статья 30.

1. Установить предельный объем заимствований городского округа

Химки Московской области в течение 2023 года в сумме 700 000 тыс. рублей.

Заключение (подписание) Администрацией городского округа Химки

Московской области кредитного договор от имени городского округа Химки

Московской области осуществляется Главой городского округа Химки

Московской области или уполномоченным им лицом.

проект

2

2. Утвердить верхний предел муниципального долга городского

округа Химки Московской области по состоянию на 1 января 2024 года

 в размере 1 482 386 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

 по муниципальным гарантиям городского округа Химки Московской

области – 0 рублей.

3. Утвердить верхний предел муниципального долга городского

округа Химки Московской области по состоянию на 1 января 2025 года

в размере 339 182 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

по муниципальным гарантиям городского округа Химки Московской области

– 0 рублей.

4. Утвердить верхний предел муниципального долга городского

округа Химки Московской области по состоянию на 1 января 2026 года

 в размере 151 671 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

 по муниципальным гарантиям городского округа Химки Московской

области – 0 рублей.

5. Утвердить предельный объем муниципального долга городского

округа Химки Московской области:

- на 2023 год в размере 2 764 175 тыс. рублей;

- на 2024 год в размере 1 482 386 тыс. рублей;

- на 2025 год в размере 339 182 тыс. рублей.

6. Утвердить программу муниципальных заимствований городского

округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов согласно приложению № 13 к настоящему решению.».

1.3. В статье 31 слова «на 2023 год в сумме 107 235 тыс. рублей»

заменить словами «на 2023 год в сумме 202 408 тыс. рублей».

1.4. В части 2 статье 33 слова «на 2023 год в сумме 406 885 тыс.

рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 105 251 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

 и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам

 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

решению.

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции

согласно приложению № 3 к настоящему решению.

проект

3

1.8. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований

городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»,

официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу

inhimkicity.ru и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов

городского округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского  округа                С.К. Малиновский

Глава городского округа               Д.В. Волошин